Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.322, DE 24 DE MAIO DE 2023.

PUBLlCADO(A) NO
DIÁRIO DO MUN ICÍPIO

n. 3.QQ~ .. de.~U.Q?.;.~Q-23

Altera o Decreto n. 19.136 de 19 de agosto de

2022, que Nomeia membros do Conselho

Municipal de Ed ucação.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o disposto na Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que cria o Conselho

Municipal de Educação, com suas alterações;

Considerando o disposto no Decreto n. 19.136, de 19 de agosto de 2022, que "Nomeia

os membros do Conselho Municipal de Educação";

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 91.862/22;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado para compor o Conselho Municipal de Educação de São José dos
Campos - CME, conforme disposto no artigo 4º da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, com suas
alterações, Marcos de Moura Albertim como representante substituto da Rede Estadual, em
substituição a Ellen Patrícia da Conceição, nomeada pelo Decreto n. 19.136, de 19 de agosto de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

São José dos Campos, 24 de maio de 2023.

Anderson ~r" s Ferreira
ref 1to

D. 19.322/23 PA 91.862/22

tol\tiiMW'I V[lt\At 10 1/ llt

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três.

D. 19.322/23

Everto~ueira
Departamento de Apoio Legislativo

PA 91.862/22 2